



5th AKKA World Kannada
Conference Hosted by
Vidyaranya Kannada Kuta
Chicago - Illinois
August 29, 30 & 31 - 2008



ವಿದ್ಯಾರಣ್ಯ ಆಶ್ರಯದಲ್ಲಿ ಜನೇ
ಅಕ್ಕ ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡ ಸಮ್ಮೇಳನ
ಶಿಕಾಗೊ - ಇಲಿನಾಯ್
ಆಗಸ್ಟ್ ೨೯, ೩೦, ೩೧-೨೦೦೮



ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡಿಗರ ಪ್ರತಿಭೆ ಮತ್ತು ಪರಂಪರೆಯ ಪ್ರದರ್ಶನ
Showcasing the Talents & Heritage of World Kannadigas

Conference Conveners:

Vasanthi Gowda - 630-963-0923
Mokshagundam Jayaram - 630-690-6162
Shivamurthy Keelara - 847-658-8967

Conference Secretary:

Vijaya Bhat - 630-986-5427

Conference Jt. Secretary:

Renu Nagaraj - 630-455-1972

Conference Treasurer:

Kajekar Ramachandra - 847-438-3550

Conference Jt. Treasurer:

Shrishail Virupannavar - 630- 527-1271

AKKA President:

Ramesh Gowda – 248-377-2727

VKK President:

Jagannath Nayak – 708-345-5535

Conference Souvenir Committee:

H. KulleGowda – 630-963-0923
Rama Chandra – 847-458-7058

Ravi Topgi – 847-359-7184
M.S.N. Swamy – 630-289-4292

Dinesh Kadamuddi – 630-851-7190

AKKA WKC2008 Souvenir - Request for Articles

Dear Kannadigas:

The Association of Kannada Kootas of America (AKKA) has selected Vidyaranya Kannada Kuta (VKK) of Chicago, Illinois to host the 5th AKKA World Kannada Conference in 2008 (AKKA WKC2008). This conference will be held during the Labor Day weekend (August 29th, 30th and 31st, 2008) at Rosemont Convention Center, Rosemont, Illinois, near O'Hare International Airport.

On this occasion, a commemorative issue titled "AKKA WKC2008 Souvenir" will be published and it will be given to all the attendees. This Souvenir will consist of messages from dignitaries, and literary works such as short stories, poems, essays/articles, etc. from authors around the world including the literary works from children. In view of this, the Souvenir Committee of AKKA WKC2008 invites you to send your literary works for publication in this Souvenir.

The following will apply while selecting the articles for publication in the AKKA WKC2008 Souvenir:

- Preference will be given to articles reflecting AKKA WKC2008 Conference Theme – **"Showcasing the Talents and Heritage of World Kannadigas"**.
- Articles sent for publication in AKKA WKC2008 Souvenir should not have been published elsewhere.
- Number of pages – not more than 8 pages (Font size: 12 (Kannada), 11 (English), single line spaced). Exceptions will be taken depending on the quality and subject matter of the article.
- Kannada articles should be in Baraha and English articles should be in MS Word.
- Souvenir Committee is solely responsible for selecting articles for publication in the Souvenir, and its decision is final.

Please e-mail your entries including your name, address, phone number, a brief profile about you (including age in case of children and youth up to 25 years), and your photograph **before March 31, 2008 to AKKAWKC2008Souvenir@gmail.com**

If you are sending a diskette/CD, please mail to the following address:

AKKA WKC-2008, 319 N. Weber Road PMB #411, Bolingbrook, IL-60490

Also, please note the following:

1. **Theme Related Articles:** Top five articles from among the selected articles for publication in the Souvenir will be selected for awarding prizes. The authors of the top two articles will receive \$200 each, and the authors of the next three articles will receive \$100 each.
2. **Short Stories:** Top five stories from among the selected short stories for publication in the Souvenir will be selected for awarding prizes. The authors of the top two short stories will receive \$200 each, and the authors of the next three short stories will receive \$100 each.
3. **Articles from Children and Youth:** All the children and youth who contribute for this Souvenir will be grouped into two age groups – 1) 16 years and under, 2) above 16 years and up to 25 years. The children of the top five articles from each age group will be selected for awarding prizes (first two will receive \$100 each and the next three will receive \$50 each).

We look forward to receive your articles as soon as possible, and look forward to see you all at the conference. For all information related to AKKA WKC2008, please visit AKKA website at: www.akkaonline.org. Thank you.

AKKA WKC2008 Souvenir Committee:

H. KulleGowda, Ravi Topgi, Dinesh Kadamuddi, Rama Chandra, M.S.N. Swamy



5th AKKA World Kannada
Conference Hosted by
Vidyaranya Kannada Kuta
Chicago - Illinois
August 29, 30 & 31 - 2008



ವಿದ್ಯಾರಣ್ಯ ಆಶ್ರಯದಲ್ಲಿ ೫ನೇ
ಅಕ್ಕ ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡ ಸಮ್ಮೇಳನ
ಶಿಕಾಗೊ - ಇಲಿನಾಯ್
ಆಗಸ್ಟ್ ೨೯, ೩೦, ೩೧-೨೦೦೮



www.akkaonline.org
TAX ID: 59-3527607

ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡಿಗರ ಪ್ರತಿಭೆ ಮತ್ತು ಪರಂಪರೆಯ ಪ್ರದರ್ಶನ
Showcasing the Talents & Heritage of World Kannadigas

ಅಕ್ಕ ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡ ಸಮ್ಮೇಳನ ೨೦೦೮ ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆ - ಲೇಖನಗಳಿಗೆ ಆಹ್ವಾನ

ಆತ್ಮೀಯ ಕನ್ನಡಿಗರೇ:

ನಿಮಗಿಗ ತಿಳಿದಿರುವಂತೆ ೨೦೦೮ನೇ ಇಸವಿಯ ೫ನೇಯ ಅಕ್ಕ ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡ ಸಮ್ಮೇಳನದ ನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ಅಮೆರಿಕ ಕನ್ನಡ ಕೂಟಗಳ ಆಗರ (ಅಕ್ಕ) ಸಂಸ್ಥೆಯು ಶಿಕಾಗೊ, ಇಲಿನಾಯ್‌ನಲ್ಲಿರುವ ವಿದ್ಯಾರಣ್ಯ ಕನ್ನಡ ಕೂಟವನ್ನು ಆಯ್ಕೆಮಾಡಿದೆ. ವಿದ್ಯಾರಣ್ಯ ಕನ್ನಡ ಕೂಟವು ಬಹಳ ವಿಜೃಂಭಣೆಯಿಂದ ಈ ಸಮ್ಮೇಳನವನ್ನು ಹೆಸರುವಾಸಿಯಾದ ರೋಸ್‌ಮಾಂಟ್ ಕನ್ವೆನ್ಷನ್ ಸೆಂಟರ್‌ನಲ್ಲಿ ಆಗಸ್ಟ್ ೨೯ ರಿಂದ ೩೧ ರವರೆಗೆ ಆಚರಿಸಲು ಏರ್ಪಾಡುಮಾಡಿದೆ.

ಈ ಸಮ್ಮೇಳನದ ಸವಿನೆನಪಿಗೋಸ್ಕರ ಒಂದು ಸಮ್ಮೇಳನ ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಿ ಅದನ್ನು ಸಮ್ಮೇಳನಕ್ಕೆ ಬಂದವರಿಗಿಲ್ಲಾ ಉಡುಗೊರೆಯಾಗಿ ಕೊಡಲಾಗುವುದು. ಗಣ್ಯ ಮಹನೀಯರ ಸಂದೇಶಗಳು, ಹೆಸರಾಂತ ಕವಿಗಳ ಮತ್ತು ಲೇಖಕರ ಕವನಗಳು, ಲೇಖನಗಳು, ಸಣ್ಣಕಥೆಗಳು, ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಬರವಣಿಗೆಗಳನ್ನು ಈ ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವುದು. ಅದಕ್ಕೋಸ್ಕರ ಅಕ್ಕ ೨೦೦೮ ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡ ಸಮ್ಮೇಳನ ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆ ಸಮಿತಿ ಈ ಮೂಲಕ ನಿಮ್ಮ ಬರವಣಿಗೆಗಳಿಗೆ ಆಹ್ವಾನ ನೀಡುತ್ತಿದೆ.

ಅಕ್ಕ ೨೦೦೮ ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡ ಸಮ್ಮೇಳನ ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಲೇಖನ, ಕವನ, ಕಥೆ, ಇತ್ಯಾದಿ ಬರಹಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುವಾಗ ಈ ಕೆಳಗಿನ ನಿಯಮಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತವೆ:

- ಸಮ್ಮೇಳನದ ಮುಖ್ಯವಸ್ತು (Theme) “ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡಿಗರ ಪ್ರತಿಭೆ ಮತ್ತು ಪರಂಪರೆ” - ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಲೇಖನಗಳಿಗೆ ಆದ್ಯತೆ ಕೊಡಲಾಗುವುದು.
- ಅಕ್ಕ 2008 ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡ ಸಮ್ಮೇಳನ ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಕಳುಹಿಸಿದ ಬರಹಗಳು ಬೇರೆಲ್ಲೂ ಪ್ರಕಟವಾಗಿರಬಾರದು.
- ಬರಹಗಳು ೮ (8) ಪುಟಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿರಬಾರದು (Font size: 12 (Kannada), 11 (English), single line spaced). ಬರಹಗಳ ಗುಣಮಟ್ಟ ಹಾಗೂ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಕೆಲವು ರಿಯಾಯಿತಿಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗುತ್ತವೆ.
- ಕನ್ನಡ ಬರಹಗಳು “ಬರಹ”ದಲ್ಲಿರಬೇಕು, ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಬರಹಗಳು “ಮೈಕ್ರೋಸಾಫ್ಟ್ ವರ್ಡ್”ನಲ್ಲಿರಬೇಕು.
- ಬರಹಗಳನ್ನು ಅಕ್ಕ ೨೦೦೮ ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡ ಸಮ್ಮೇಳನ ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಣೆಗೆಂದು ಆಯ್ಕೆಮಾಡುವಾಗ ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆ ಸಮಿತಿಯು ತೀರ್ಮಾನವೇ ಅಂತಿಮ.

ನಿಮ್ಮ ಬರಹಗಳ ಜೊತೆಗೆ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರು, ನಿಮ್ಮ ವಿಳಾಸ, ಫೋನ್ ನಂಬರ್, ನಿಮ್ಮ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರಣೆ (ಮಕ್ಕಳ ಲೇಖನಗಳಾದರೆ ಅವರ ವಯಸ್ಸು) ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ಸೇರಿಸಿ ದಯವಿಟ್ಟು ಮಾರ್ಚ್ ೩೧, ೨೦೦೮ರೊಳಗೆ ಇ-ಮೈಲ್ (AKKAWKC2008Souvenir@gmail.com) ಮಾಡಿ.

ಅಂಚೆಯ ಮೂಲಕ ದಿಷ್ಟು ಅಥವಾ ಸಿಡಿ ಕಳಿಸುವುದಾದರೆ, ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿ:

AKKA WKC-2008, 319 N. Weber Road PMB #411, Bolingbrook, IL-60490

ದಯವಿಟ್ಟು ಈ ಕೆಳಗಿನ ವಿವರಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಿ:

೧. ಸಮ್ಮೇಳನದ ಮುಖ್ಯವಸ್ತುವಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಲೇಖನಗಳು: ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಲೇಖನಗಳಲ್ಲಿ ಉನ್ನತಮಟ್ಟದ ಮೊದಲ ೫ ಲೇಖನಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆಮಾಡಿ ಮೊದಲೆರಡು ಕೃತಿಗಳ ಲೇಖಕರಿಗೆ ತಲಾ ೨೦೦ ಡಾಲರ್ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಮೂರು ಕೃತಿಗಳ ಲೇಖಕರಿಗೆ ತಲಾ ೧೦೦ ಡಾಲರ್ ಬಹುಮಾನ ಕೊಡಲಾಗುವುದು.
೨. ಸಣ್ಣ ಕಥೆಗಳು: ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲು ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಸಣ್ಣ ಕಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಉನ್ನತಮಟ್ಟದ ಮೊದಲ ೫ ಕಥೆಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆಮಾಡಿ ಮೊದಲೆರಡು ಕೃತಿಗಳ ಲೇಖಕರಿಗೆ ತಲಾ ೨೦೦ ಡಾಲರ್ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಮೂರು ಕೃತಿಗಳ ಲೇಖಕರಿಗೆ ತಲಾ ೧೦೦ ಡಾಲರ್ ಬಹುಮಾನ ಕೊಡಲಾಗುವುದು.
೩. ಮಕ್ಕಳ ಲೇಖನಗಳು: ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟ ಮಕ್ಕಳ ಕೃತಿಗಳನ್ನು ಅವರ ವಯಸ್ಸಿನ ಪ್ರಕಾರ ಎರಡು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಲಾಗುವುದು - ೧) ೧೬ ವರ್ಷ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ, ೨) ೧೬ ವರ್ಷದ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ೨೫ ವರ್ಷದವರೆಗೆ. ಪ್ರತಿಯೊಂದು ವಿಭಾಗದಿಂದ ೫ ಕೃತಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿ ಮೊದಲೆರಡು ಕೃತಿಗಳ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ತಲಾ ೧೦೦ ಡಾಲರ್ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಮೂರು ಕೃತಿಗಳ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ತಲಾ ೫೦ ಡಾಲರ್ ಬಹುಮಾನ ಕೊಡಲಾಗುವುದು.

ನಾವೆಲ್ಲರೂ ನಿಮ್ಮ ಬರಹಗಳನ್ನು ಆದಷ್ಟು ಬೇಗ ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ನಿರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿದ್ದೇವೆ ಹಾಗೂ ನೀವು ಈ ಸಮ್ಮೇಳನಕ್ಕೆ ಆಗಮಿಸಿ ಈ ಸಮ್ಮೇಳನದ ಯಶಸ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ನಿಮ್ಮಲ್ಲಿ ಕಳಕಳಿಯಿಂದ ಮನವಿಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ಸಮ್ಮೇಳನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತಹ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿಗಳಿಗೆ ಅಕ್ಕ ಅಂತರ್ಜಾಲಕ್ಕೆ (www.akkaonline.org) ಭೇಟಿಕೊಡಿ. ವಂದನೆಗಳು.

ಅಕ್ಕ ವಿಶ್ವ ಕನ್ನಡ ಸಮ್ಮೇಳನ ೨೦೦೮ ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆ ಸಮಿತಿ:

ಹೆಚ್. ಕುಳ್ಳೇಗೌಡ, ರವಿ ಚೊಪ್ಪಿ, ದಿನೇಶ್ ಕಾದಮುದ್ದಿ, ರಾಮ ಚಂದ್ರ, ಎಮ್. ಎನ್. ಎಸ್. ಸ್ವಾಮಿ